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OTWARCIE PIERWSZEGO ZAKŁADU 
SAINT-GOBAIN PRODUKUJĄCEGO 
MIESZANKI GIPSOWE W UKRAINIE 

W dniu 5 listopada została zainaugurowana działalność pierwszego w Ukrainie zakładu globalnej 
Grupy Saint-Gobain. Od tej chwili firma, która wcześniej była jedynie importerem, stanie się krajowym 
producentem, realizującym pełny cykl produkcyjny – od wydobycia surowców po tworzenie gotowych 
materiałów budowlanych. 

Grupa Saint-Gobain zainwestowała ponad 11 milionów EUR w budowę zakładu, która rozpoczęła się 
w 2023 roku. Przewiduje się, że w fabryce zatrudnienie znajdzie ok. 50 osób. Zakład zlokalizowany 
w obwodzie iwanofrankowskim będzie produkował mieszanki gipsowe pod marką Rigips. Rozwój tych 
mieszanek jest wspierany przez jedno z centrów badawczo-rozwojowych Saint-Gobain. Roczna 
zdolność produkcyjna zakładu wynosi 60 000 ton.  

– Otwarcie pierwszego zakładu Saint-Gobain w Ukrainie to ważny krok dla naszej firmy. Nawet 
w trudnych czasach nadal idziemy naprzód i inwestujemy w przyszłość. Naszym celem jest 
dostarczanie wysokiej jakości materiałów. Do rozwoju produktów podeszliśmy bardzo starannie, 
angażując ekspertów z Grupy Saint-Gobain, którzy zastosowali najnowsze dodatki i innowacyjne 
zrównoważone technologie – powiedziała Joanna Czynsz-Piechowiak, Prezes Grupy Saint-Gobain 
w Polsce i Ukrainie.                                                               

Rozpoczęcie lokalnej produkcji umożliwia tworzenie innowacyjnych produktów o wartości dodanej 
w celu zaspokojenia potrzeb rynku krajowego. Wpłynie to również na stabilność dostaw – nawet 
w szczycie sezonu zmniejszy koszty transportu i ograniczy uzależnienie od importu. Otwarcie fabryki 
jest istotnym krokiem w rozwoju ukraińskiego sektora budowlanego i przyczyni się nie tylko do 
zwiększenia zdolności produkcyjnych kraju, ale także do wzrostu gospodarczego regionu. 
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– Inwestycja ta pokazuje zaangażowanie Saint-Gobain w Ukrainie – pomimo wyzwań, z jakimi mamy 
do czynienia w kraju. Grupa dostrzega potencjał ukraińskiego rynku i nieustannie wspiera jego rozwój. 
Jestem przekonany, że po wojnie nastąpi szybkie ożywienie gospodarcze w Ukrainie, a my będziemy 
nadal wnosić swój wkład w to, by lokalny rynek budowlany był jeszcze lepszy niż dotychczas – 
powiedział Kyryło Pesenkov, Dyrektor Generalny Saint-Gobain Construction Products Ukraine 
LLC. 

 
O Saint-Gobain  
Saint-Gobain, światowy lider w dziedzinie lekkiego i zrównoważonego budownictwa, tworzy, produkuje 

i dystrybuuje materiały oraz usługi dla rynku budowlanego i przemysłowego. Zintegrowane rozwiązania 

w zakresie renowacji budynków publicznych i prywatnych, lekkiego budownictwa oraz dekarbonizacji 

budownictwa i przemysłu są opracowywane w procesie ciągłej innowacji i zapewniają zrównoważony 

rozwój i efektywność. Zobowiązanie Grupy wyrażone jest w jej celu nadrzędnym: “MAKING THE 

WORLD A BETTER HOME”. 

 

Wartość sprzedaży w 2023 roku: 47,9 mld EUR. 

160 000 pracowników w 76 krajach                                                           

Firma podjęła zobowiązanie do osiągnięcia neutralności węglowej do 2050 roku. 

 

Osoba odpowiedzialna za kontakt z mediami: 
 
Michał Ciesielski, dyrektor marki, komunikacji i cyfryzacji  
michal.ciesielski@saint-gobain.com 
 
Monika Mazurek-Skrzekowska, kierownik marki i komunikacji 
monika.mazurek@saint-gobain.com  
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